MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 8 / 2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 25 de março de 2025.

EDITAL 16/2025
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

O REITOR do Instituto Federal Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Resultado do Processo de Proposições de Projetos para o
Programa Institucional de Formação de Professores do IFC.

Campus Curso Projeto Resultado

Camboriú Pedagogia A formação de professores em perspectiva: o
estágio curricular do curso de licenciatura em
Pedagogia

Deferido

Sombrio Pedagogia Ler, Contar e Encantar: Histórias que
Transformam

Deferido

(Assinado digitalmente em 25/03/2025 16:13 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.000989/2025-92

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 25/03/2025 e o

código de verificação: 66143a3c79

25/03/2025, 20:24 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1551507

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1551507 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf